
Kaptárkő Egyesület havi hírlevele 
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Ez történt januárban és februárban: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sítábor Hargitafürdőn 

Január 25-én egyesületünk tagjai útnak indultak Erdélybe, hogy egy hetet síeléssel és túrázással töltsenek el 
Hargitafürdőn. A nagyrészt magyarok lakta településen több sípálya működik, mind a lesiklás- mind a sífutás, 
sítúrázás szerelmesei találhatnak maguknak kedvükre való időtöltést. A csapat azonban nem érte be ennyivel, a 
közeli Kossuth-szikla, Bagoly-kő és a kissé távolabbi Békás-szoros és Gyilkos-tó elegendő okot adtak arra, hogy a 
résztvevők néhány napot túrázással is eltöltsenek. És hogy a kulturális programokról is szót ejtsünk, 
túrevezetőnk, Klein Dávid még a méltán híres csíkszeredai sörgyárba is szervezett egy látogatást. 

 

 

 

A tavasz küszöbén 

Az év elején ólomlábakon vánszorog a tél és már inkább virágok nyílását várjuk. Hogy gyorsabban teljen ez a 

hónap is, ismét lehet válogatni egyesületünk –egyenlőre még főleg négy fal közötti– programjai közül. Aki pedig 

idén hiányolta a telet, egy kis ízelítőt adunk fényképek formájában arról, milyen is ez az évszak a messzi 

Hargitán.  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zöld kör előadások 

2014. február 13-án 
csütörtökön Barna Béla, az 
Eszterházy Károly Főiskola 
oktatója az Eger-patakról tartott 
előadást, korábbi árvizeiről, 
pusztításairól, forrásvidékéről és 
útjáról egészen a torkolatig.  

Az anyagot láthatóan korábbi médiakutatásai 
alapján rakta össze, megfűszerezve saját 
képanyagával, mindent bejárni akaró 
személyiségével, földrajzi és kommunikációs 
ismereteivel. A nagyszámú érdeklődőt minden 
bizonnyal megfertőzte, remélhetőleg sokan 
határoztak úgy, hogy maguk is bejárják a patak 
útját, a városon kívül is. 

 

 

 

 

2014. február 27-én csütörtökön egyesületünk 
alelnöke, Novák Richárd a fényszennyezés 
élőlényekre és emberre gyakorolt egészségkárosító 
hatásáról, valamint a lehetséges megoldásokról 
tartott interaktív előadást. Az előadó saját fotóiból 
készített gyönyörű összeállítással színesítette az 
estét. A Bükkben is szeretnénk létrehozni 
Csillagoségbolt-parkot, melynek érdekében 
Egyesületünk megtette a kezdő lépést. A téma iránt 
érdeklődők bátran keressék fel kérdéseikkel, vagy 
egyeztessenek időpontot terepi bejárásra.  

 

 

Tátra túra 

A Blackfoot Outdoor Hegymászó- és Barlangászklub csapata a február 14-16-ás hétvégét a Magas-Tátrában, a 
Poprádi-tónál töltötte. Az érkezés napján megejtett bemelegítő, oktató túra után másnap a cél a Tátra csúcs 
(2547 m) megmászása volt. Nagy lelkesedéssel indultunk el az Omladék–völgyben kora reggel. Az idei enyhe tél 
a Magas-Tátrában is éreztette hatását, az ilyenkor megszokotthoz képest kevés volt a hó, nem tömörödött 
össze, így minden lépésért meg kellett küzdeni. Az egyre meredekebb hólejtőkön már kötéllel voltunk 
egymáshoz erősítve. Sajnos a hóviszonyok miatt a Tátra csúcsra kockázatos lett volna feljutni, így be kellett 
érnünk egy alacsonyabb bérc megmászásával, ahol a sziporkázó napsütésben tündöklő havas, sziklás táj 
panorámája mindenért kárpótolt. A másnapra tervezett Szlovák-paradicsombeli jégmászás a szokatlanul enyhe 
idő miatt elmaradt, be kellett érnünk az Omladék-völgyben felfedezett kis jégfallal. Ott mindenki 
megpróbálhatta elsajátítani a jégmászás fortélyait. Végül a jó hangulatú hétvégét egy kiadós hógolyózás zárta. 

 

Évnyitó közgyűlés 

2014. február 6-án, csütörtökön 18.00 órától 
tartottuk Egyesületünk irodájában Évnyitó 
közgyűlésünket, ahol Juhász Gergely elnök és 
Novák Richárd alelnök ismertették Egyesületünk 
2014. évi szakmai terveit, a 2014. évben 
megvalósuló pályázatokat és azok ütemtervét. 

Az idén a főbb szakmai programok a Heves 
Megyei Értéktár és a Belváros rehabilitáció témája 
köré szerveződnek. Ezek keretében folytatódik a 
Zöld Kör ismeretterjesztő előadássorozat, 
szervezünk természetismereti és kultúrtörténeti 
vetélkedőt egri általános iskolásoknak, természet- 
és környezetvédelmi akciókat bonyolítunk le, 
tanulmányt készítünk, és fenntarthatósági képzést 
szervezünk. Ezt követően a szakosztályvezetők 
beszámoltak 2014. évi programjaikról és terveikről. 
A természetjáró szakosztály idén is megszervezi a 
Kaptárkövek Teljesítménytúrát és több, elsősorban 
a Bükkalja kaptárköveit és kőemlékeit bemutató 
ingyenes, szakvezetett kirándulásokat is szervez az 
érdeklődők részére. 

Akit érdekelnek a hegyek mind belülről, mind 
kívülről, az idén is számos izgalmas programot fog 
találni a bükki barlangoktól a Tátra téli csúcsáig. 
Lesznek túráink kezdők és magasabb szintű 
technikai ismeretekkel rendelkezők részére is, 
vannak egyszerű barlangtúráink, de kutató 
programokat is szervezünk. A vizek és a vízi 
élővilág szerelmeseink idén is több vízitúrát 
kínálunk, a Bodrog ártér és a Hernád mellett az 
páratlan madárvilágú Tisza-tó is vár minket! 

 

 

  
 



Márciusra tervezett programjaink: 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Zöld Kör előadások 

2013-ban újraindult Zöld Kör előadásokat 2014 februárjától folytatjuk a belvárosi, 
épített környezet-, természeti- és kultúrtörténeti érdekességeivel, amely segítséget 
nyújthat az élhető, környezettudatos lakossági szemlélet kialakításában. Az előadások 
helyszíne az Eszterházy Károly Főiskola Tittel Pál Könyvtár és Médiacentrum A/113. terme 
(Eger, Eszterházy tér 1. /Líceum/). A belváros természeti értékeinek megismerését, a 
helytörténet kérdéseit, tényeit taglaló előadásokat a következő témákban és időpontokban 
szervezzük: 

Eger helyi jelentőségű védett természeti értékei 

Előadó: Novák Richárd (társelnök, Kaptárkő Egyesület) 

Időpont: 2014. március 13. csütörtök 17:00 

 

Kaptárkövek, sziklaszentélyek - Trákok a Bükkalján? 

Előadó: Baráz Csaba (tudományos munkatárs, Kaptárkő Egyesület) 

Időpont: 2014. március 27. csütörtök 17:00 

Az Egri Zöld Kör előadássorozatára a belépés ingyenes. 

Az Egri Zöld Kör ismeretterjesztő előadássorozat az Eszterházy Károly Főiskola Tittel Pál Könyvtár és Médiacentrum által szervezett 
Könyvtári Szabadegyetem és a Kaptárkő Természetvédelmi és Kulturális Egyesület közös szervezésében valósul meg. 

Az előadássorozat a „Dobó tér – Eger patak – belvárosi térsor funkcióbővítő rehabilitációja” című projekt keretében „Közel a természet” 
címen megvalósuló ÉMOP-2009-3.1.2./C-PA-1-017 azonosítójú mini-projekt keretében támogatásban részesült. 

 

Filmklub 

A Kaptárkő Egyesület tevékenységi köreibe sok minden beletartozik, természet-, 
környezet- és kulturális örökségvédelem. A most induló filmklub is ezeket a 
témákat boncolgatja, szórakoztató formában.  

A februári, sok érdeklődőt vonzó első filmklubunk után, egy nagyon új és még bizonyára kevesek által ismert 
filmmel készülünk. A Pro Vértes Alapítvány az elmúlt évben megvalósított projektje, az „Összefogással a 
természeti értékeinkért projekt” keretein belül készíttetett egy 3 epizódos rövidfilmet „Rejtett tájakon” címmel, 
melyek hazánk helyi jelentőségű természetvédelmi területeit mutatják be. Egyesületünk számára ez több 
szempontból is érdekes téma, ezért ebben a hónapban ezek kerülnek terítékre. 

A vetítések helyszíne: Egyesületünk irodája (Eger, Dobó tér 6/A III. emelet 1. – a volt /elbontott/ Stella 
pizzéria feletti irodaházban) 

 

A második vetítés időpontja: 2014. március 20. csütörtök 18:00 

Tervezett film: Rejtett tájakon 

A vetítések ingyenesek! 

 

 

 

 
 

 



  

Barlangász Klub programjai 

Ebben a hónapban is tovább folytatódnak a Barlangász Klub előadásai. A föld alatti világ kedvelői ebben a 
hónapban sem maradnak program nélkül, márciusban négy előadást tervezünk tartani változatos témákban: a 
Bányász-barlang és más bükki barlangok feltárásáról és a barlangok hidrológiájáról egyaránt hallhatunk 
érdekességeket.  Az előadások helyszíne és időpontja: 

Helye: Civil-ház „Kisterem” (Eger, Bajcsi-Zsilinszky u. 9. 1. em.) 

Kezdete: csütörtök 18 óra 

 

2014. március 6.  

Vendég: Sűrű Péter (Marcel Lubens Barlangkutató Egyesület) 

Téma:  A Bányász-barlang feltárása 2012-2014 Magyarország második legmélyebb (253 m) barlangja 

 

2014. március 13.  

Vendég: Dr. Lénárt László (NME docens) 

Téma:  A Bükk hidrológiája, a karsztvíz nívó változása, figyelő rendszere 

 

2014. március 20.  

Vendég: Regős József 

Téma:  A Bükki barlangok régészeti feltárása napjainkban, az „avasi világszenzáció” 

 

2014. március 27. 

Vendég: Surányi Gergely 

Téma: A Szalajka-forrás barlangjának kutatása napjainkban 

 

2014. április 10.  

Vendég: Dr. Hevesi Attila (a Magyar Tudományos Akadémia tagja) 

Téma:  Beszélgetés a Bükk karsztjának kutasáról, fejlődéséről 

 

 

  

 
 



 

 

 
 
  

Naptár- és pólórendelés 

 

Még mindig kapható 2014-es egyesületi naptárunk!!! Az egy oldalas, 

színes, A3+ méretű naptárat a Prana túraboltban tudjátok megvenni 600 Ft-

ért. Szintén a Prana túraboltban leadott saját pólókra 800 Ft-ér ellenében 

lehet színes, egyesületi logót nyomtatni. Megkérjük az érdeklődőket, hogy 

csak 100% pamut anyagú pólókat adjanak le! Az átfutási idő kb. egy hónap!  

Bővebb információ: Havasi Norbert (+36202181450, 

havasin@kaptarko.hu) 

 

 

Egyesületi tagság, tagdíjak és tagkártya 

Tagdíjbefizetés: 

Aki 2014-ben is szeretné megújítani tagságát és tagkártyáját (vagy belépni Egyesületünkbe vagy), 
kérjük, fizesse be 2014-es tagdíját, amivel az alapszabályban leírt céljainkhoz agyagi támogatást nyújt és a 
tagsággal járó kedvezményeket igénybe tudja venni. Új tagnyilvántartási rendszerünknek köszönhetően, a 2013-
ban kiadott tagkártyák a 2014-es tagdíj befizetését követően erre az évre is érvényesek! 

A tagdíj befizetésére lehetőség van: 

- készpénzben (a Prana Outdoor túraboltban, Egerben a Bajcsy-Zsilinszky u. 17. szám alatt, nyitvatartási 
időben) 

- rózsaszín postai csekken 

- banki átutalással (62800307-11021340 Eger és Környéke Takarékszövetkezet) 

Kérjük rózsaszín postai csekken és banki átutalással történő fizetéskor a közlemény rovatban tüntessék fel a 
tagdíjat befizető nevét és azt, hogy „tagdíj”! 

 

Tagkártya és a tagsággal járó kedvezmények: 

A tagdíjat befizető tagjaink névre szóló, különböző kedvezményekre jogosító tagkártyát kapnak. A 
kedvezmények a következők: 

- Kedvezményes (önköltséges) vagy ingyenes részvétel az Egyesületünk által szervezett barlang-, vízi- és 
gyalogtúrákon és tanfolyamokon (mindig az aktuális kiírásnak megfelelően); 

- Ingyenes részvétel az Egyesületünk által szervezett különböző szakmai képzéseken 

- Az Egyesület felszereléseinek és eszközeinek térítésmentes használata, bérlése (kaució ellenében); 

- 10% kedvezmény a Prana Outdoor túraboltban történő vásárláskor; 

- A Várkúti Dobó István ház és a Kis-Kőháti ház kedvezményes igénybevétele. 

 

 



További tervek 2014-re 

Május 

14. szerda – 18. vasáenap: Barlangtúra Erdélybe 
(Vargyas-szoros - Orbán Balázs-barlang, Berkai 
sárvulkán, Súgó-lyuk) 

17. szombat – 18. vasárnap: Barlangkutatóútra a 
Bükk-hegységben 

Filmklub 
Hernád, vízitúra (május vége – egész hétvége) 
Mónosbél, Vízfő – ősmaradvány gyűjtő túra 
Szarvaskői geológiai tanösvény – éves felújítás 

 

 

 

Április 

5. szombat – 6. vasárnap: Barlangkutatóútra a 
Bükk-hegységben 

19. szombat -27. vasárnap: Tavaszi Kutatótábor 
a Bükk-hegységben, Kopasz-réten 

22. kedd: Föld Napja rendezvény 
Filmklub 
Bodrog ártér, vízitúra (április vége – egész 

hétvége) 
Bánhorváti, Csiga-tető – ősmaradvány gyűjtő 

túra 
Szomolyai kaptárkő tanösvény – éves felújítás 

 

Június 

7. szombat – 15. vasárnap: Albániai-
barlangkutató expedíció 

21. szombat: Kaptárkövek 55/30/TRAIL30/12 
teljesítménytúra 

28. szombat: Tisza tó – Poroszló, vízitúra (1 
napos túra) 

28. szombat – 29. vasárnap: Barlangnap 
Filmklub 

 

 

 

 

Július 

12. szombat: Tisza tó – Tiszafüred, vízitúra (1 
napos túra) 

 

 

 

 

Augusztus 

2. szombat – 3. vasárnap: Barlangkutatóútra a 
Bükk-hegységben 

16. szombat -24. vasárnap: Nyári Kutatótábor a 
Bükk-hegységben 

 

 

 Szeptember 

27. szombat: Tisza tó – Tiszafüred, vízitúra (1 
napos túra) 

Filmklub 
Kaptárkövek – ismeretterjesztő túra 

 

 

 

 

Október 

Filmklub 
Bükkalja – ismeretterjesztő túra 

 

 

 

 

 

November 

Filmklub 

 

 

 

 

 

December 

Filmklub 
Évzáró gyűlés 

 

 

 

 

 


